

اجرای طرح جامع اطلاعات مالیاتی ابتر مانده است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس می گوید با اجرایی کردن طرح جامع اطلاعات مالیاتی می توان مانع فرار مالیاتی شد؛ اما دولت به دلایل نامعلومی از اجرای این طرح شانه خالی می کند. محمود شکر، در خصوص فرار مالیاتی فعالان اقتصادی کشور، اظهار داشت: دور زدن مالیات از سوی فعالان اقتصادی کشور به دلیل عدم شفافیت قانون نیست هر چند که ممکن است این امر در صدی را به خود اختصاص دهد، با این حال علت اصلی این امر عدم شفافیت اطلاعات اقتصادی کشور است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با انتقاد از عدم تمرکز اطلاعات اقتصادی بیان داشت: با گذشت ۴۰ سال از انقلاب اسلامی متأسفانه همچنان فعالیت های اقتصادی کشور به صورت سنتی است و آمار و ارقام اقتصادی کشور در هیچ جا متمرکز نمی شود. نماینده مردم تالش و رضوانشهر در مجلس دهم شورای اسلامی ادامه داد: اطلاعات اقتصادی در جایی ثبت نشود از آنجایی که در جایی این اطلاعات متمرکز نمی شود، نمی توان برای جلوگیری از فرار مالیاتی اقدامی کرد.

عوامل بروز سفته بازی در بازار

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به عوامل بروز سفته بازی در بازار گفت: سفته بازی در بازار معلول سیاست های پولی، رشد نقدینگی و نرخ های بالای بهره است که اجازه هدایت سرمایه به بخش تولید را نمی دهد. به گزارش صهر، محمد ماهیدشتی، با بیان اینکه در حالت عادی بازار مسکن و دارای رقیب اصلی سرمایه گذاری بخش تولید نیست بلکه بازار پول رقیب اصلی این بخش است، اظهار کرد: حتی زمانی که در بخش مسکن سفته بازی نبود، باز هم سرمایه به بخش تولید نرفت و استقبال از این حوزه نشد. این کارشناس اقتصادی افزود: دلیلی وجود ندارد که بگوییم اگر سرمایه به سمت بازار مسکن نرود اما الزاماً به سمت بخش تولید می رود.

زمان مناسب اجرای پیمان های پولی بعد از برجام بود

مجید شاکری کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به اینکه پیمان های پولی دوجانبه در یک سطح باقی نمی ماندن نشان می دهد که روز اجرای پیمان های پولی دوجانبه بعد از برجام بود از این رو اگر نصف همت ملی را بر موضوع پیمان های پولی و مالی می گذاشتیم اکنون به نتیجه می رسیدیم. این کارشناس مسائل اقتصادی تصریح کرد: امیدوارم دولت از ایده ارز ۴۲۰۰ تومانی فاصله بگیرد و بپذیرد که به جز ۲۰ درصدی که در این بازار آمده اند ۸۰ درصد دیگر که ارز واقعی در دست آنهاست نتوانند وارد بازار شوند. شاکری گفت: کشورهایی مانند ایران و روسیه به دلیل تحریم و کشورهای دیگر به دلایل مختلف به دنبال پیمان های پولی دوجانبه هستند.

بازار ثانویه ارز در کوتاه مدت مؤثر است

نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس گفت: هم اکنون ایجاد بازار ثانویه از این جهت که نرخ ارز را واقعی می کند تا مردم بتوانند مشکلات ارزی خود را برطرف کنند امر مثبتی است، اما از این جهت که باز دو نرخ ایجاد شد و یک ارز ۴۲۰۰ تومانی داریم و یک ارز هم داریم که در بازار ثانویه قیمت گذاری می شود به آن هدفی که ارز تک نرخ نمی شود در تضاد است. به گزارش ایسنا، علی بختیار، خاطر نشان کرد: قیمت واقعی ارز ۱۰ هزار تومان نیست بلکه ۷ هزار تومان است، اما علت بالا رفتن آن نبود ساز و کار مناسب بوده است. این ساز و کار بازار ثانویه مقطعی است نه دراز مدت.



در حالی که سایه تحریم های اعمال شده ناشی از خروج آمریکا از برجام هر روز به آسمان اقتصاد ایران نزدیک تر می شود؛ موضوع پیمان های دو یا چند جانبه پولی بار دیگر بحث اصلی رسانه ها و محافل اقتصادی کشور شده است. مسئله ای که برخلاف گذشته که اغلب کارشناسان اقتصادی آن را مثبت ارزیابی می کردند؛ حالا نگاه تردید آمیزی به بحث پیمان های دو یا چند جانبه پولی دارند.

پیمان های دوجانبه

به طور کلی، پیمان پولی دوجانبه یعنی استفاده همزمان از ۲ پول ملی کشورهای مبدأ و مقصد در تجارت و تأمین مالی بین دو کشور، به گونه ای که نیازی به ارزهای ثالث نباشد. برای اجرایی شدن این پیمان ها نیاز است که بانک های مرکزی کشور مبدأ و مقصد در تجارت، وارد مذاکره یا یکدیگر شده و پیمان پولی دوجانبه را امضاء نمایند. با توجه به شرایط خاص ایران، نیاز است از ظرفیت سایر دستگاه ها نیز استفاده شود؛ چرا که ممکن است بانک مرکزی کشور مقابل تمایل چندانی به امضای پیمان پولی با ایران نداشته باشد. به عنوان مثال، روابط گسترده ای در حوزه صادرات گاز، صادرات برق، موافقت نامه تعریف ترجیحی و گردشگری بین ایران و ترکیه برقرار است؛ در این حالت، ممکن است بانک مرکزی ترکیه چندان به امضای پیمان پولی با ایران تمایل نشان ندهد؛ لذا نیاز است که بانک مرکزی از ظرفیت سایر دستگاه ها نیز استفاده نماید تا بتواند با داشتن کارت های متعدد، وارد مذاکره با بانک مرکزی ترکیه شود. لذا در ایران، وظیفه پیشبرد پیمان پولی، صرفاً بر عهده بانک مرکزی نیست، و سایر دستگاه ها - به ویژه وزارت امور خارجه - در این زمینه وظیفه مهمی را بر عهده دارند.

اقتصاد کلان

نرخ سود بانکی تغییر می کند؟

بانک مرکزی به دفعات نرخ سود را از حدود ۳۰ درصد کاهش داد و در آخرین مرحله شهریور ۱۳۹۶ تا کنون، نرخ سود سپرده ها ۱۵ درصد اعلام شد. اما با نزدیک شدن به شهریور امسال و سر رسیدن اوراق مشارک، تریالی بانرخ ۲۰ درصدی شایعات و اظهار نظر های متفاوتی درباره تغییر نرخ سود سپرده های بانکی به گوش می رسد.

بنا به شرایط در این باره تصمیم گیری خواهد شد. در چند سال اخیر، با روی کار آمدن مؤسسات مالی غیر مجاز، مسابقه ای با نام نرخ سود در سیستم بانکی کشور ایجاد شد و حتی نرخ سپرده ها به مرز ۳۰ درصد هم رسید که با هرج مرج و آشفتگی که در بازار ایجاد شد، بانک مرکزی وارد عمل شد و اقدام به تغییر و کاهش نرخ سود سپرده های بانکی کرد. در همین جهت

قائم مقام بانک مرکزی از احتمال بازنگری نرخ سود سپرده ها خبر داد و گفت: با مطالعاتی که در جریان است نرخ های سود بانکی مورد بازنگری قرار خواهد گرفت. به گزارش تسنیم، اکبر کیمیجانی درباره احتمال تغییر نرخ سود بانکی، افزود: البته بررسی متغیر های پولی و به خصوص نرخ های سود همواره از اولویت های مطالعاتی و سیاست گذاری بانک مرکزی است و

اخبار بانک، بورس و بیمه بررسی می کند؛

تأثیر حذف دلار از پیمان های پولی در شرایط تحریم



وارد این گونه معاملات شود یا خیر! کارشناس پولی و بانکی گفت: بی اعتمادی در عرصه اقتصادی ارتباطی به خارج از کشور و مبادلات تجاری ندارد، مشکل اساسی ما مربوط به عدم مدیریت در داخل است. وی افزود: هر کشوری ذخیره ارزی دارد که بر اساس آمار بیش از ۸۰ درصد آن ذخیره ارزی دلار است و ممکن است ۱۵ درصد آن ارزی مانند یورو و یاسایر ارزها باشد. این کارشناس پولی و بانکی در ادامه گفت: در عرصه تعامل با دنیا بخشی از مشکلات ما در مبادلات ارزی ما خلاصه می شود، اما در داخل نیز ساز و کار مدیریت اقتصاد دارای اشکال بوده و در مسیر تعامل با دنیا توانسته راهگشا باشد. در همین باره نیز مهدی تقوی کارشناس اقتصادی گفته است: پیمان های دوجانبه پولی امکان پذیر است اما برای تحقق آن باید شرایط لازم وجود داشته باشد؛ در کنار

نسبت به پیمان های دو یا چند جانبه پولی نگاه چشم انداز مثبتی را متصور نشوند. **مؤلفه های پیمان های دوجانبه پولی** موضوع پیمان های دوجانبه پولی به چندین مؤلفه وابسته است از جمله می توان به بحث اعتماد سازی و اینکه دو کشور هر کدام چه منفای می را می برند. این در حالی است که به دلیل شرایط بد اقتصادی در این چند سال اخیر و نحوه مدیریت داخلی، اعتماد سازی بین المللی تا حدودی در حوزه اقتصادی خدشه دار شده است. فردین آقاییزگی، کارشناس پولی و بانکی، در برنامه گفت و گوی اقتصادی رادیو گفت و گو در خصوص پیمان های پولی دوجانبه و حذف مبادلات دلاری، اظهار کرد: اگر خارج از قواعد تجارت بین الملل هر قاعده ای را بنا بگذاریم باید ببینیم آیا کشور مقابل هم از این اقدام به اندازه ما منف می برد که

عملیاتی در حوزه بانکی و نفت مطرح شد که همه وزیران خارجه بر آن تأکید داشتند، از جمله این راهکارها، کنار گذاشتن دلار از معاملات ایران و شرکای اقتصادی خود است که باید هر چه سریع تر دقیق و عملیاتی شود. این در حالی است که به دلایل متفاوتی مثل سوء مدیریت و نبود استراتژی مشخص در بیشتر بازار های مهم اقتصاد کشور وضعیت بحرانی است. همین امر موجب شده تا اغلب کارشناسان اقتصادی مسئله پیمان های پولی را مثل گذشته جدی نگیرند و آن را به نوعی در شرایط فعلی نا کارآمد توصیف کنند. بی اعتمادی به اقتصاد و نظام بانکی کشور، عدم پاسخگویی به حجم پاسخگویی حجم واردات و صادرات، بدقولی صادر کنندگان و نابسامانی بازار های اقتصادی کشور و اینکه حدود دوسوم ذخایر ارزی کشورها دلار بوده، از مهم ترین دلایلی است که کارشناسان

**دلایل عدم تحقق** در حالی که به زودی نخستین مرحله از تحریم های آمریکا اقتصاد کشور را متأثر خواهد کرد؛ کارشناسان اقتصادی و برنامه ریزان دولتی هر کدام به سهم خود در راستای مقابله با تحریم های اعمال شده، راهکارها و نسخه های اجرایی را ارائه می دهند. با این حال، یکی از مسائلی که گفته می شود می تواند مقابل تحریم های اقتصادی اثر گذاری خود را به خوبی ایفا کند؛ حذف دلار از مبادلات اقتصادی است. پیمان های دو یا چند جانبه پولی، یکی از ابزار های مهمی است که از سوی کارشناسان اقتصادی بارها گفته شده است. معاون وزیر خارجه نیز بر ضرورت کنار گذاشتن دلار از مبادلات تجاری تأکید کرده است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سید عباس عراقچی گفته است: در نشست اخیر کمیسیون مشترک برجام برخی راهکار های

ثبت نام در سامانه روابط کار به تعویق افتاد

۱۲ مراجعه کردند اما این سامانه در دسترس نبود. بعد از آن اسماعیل ظریفی از آدمزمد کل روابط کار وزارت تعاون اعلام کرد که ثبت نام در این سامانه از روز چهارشنبه هفته گذشته در دفاتر پیشخوان دولت در تهران انجام خواهد شد و کارگران می توانند با مراجعه به دفاتر پیشخوان و دریافت کد کاربری وارد سامانه شوند. در حالی که بنا بر اعلام مسئولان وزارت کار کارگران و کارفرمایان می توانستند برای ثبت نام در دفاتر پیشخوان دولت مراجعه کنند اما مسئولان این وزارتخانه بار دیگر اعلام کردند که کارگران و کارفرمایان فعلاً برای ثبت به دفاتر پیشخوان مراجعه نکنند.

ثبت نام در سامانه جامع کار که قرار بود از هفته گذشته بر اساس وعده ای که وزارت کار داده بود آغاز شود، به تعویق افتاد؛ علت تعویق مشخص نبودن تعرفه ثبت نام عنوان شده اما ربیعی پیش از این رقم تعرفه را اعلام کرده بود. به گزارش فارس، علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش خبری ۲۱ شبکه یک سیما از راه اندازی سامانه شناسنامه کار خبر داده بود. وی حتی نشانی این سایت را اعلام کرده و گفته بود کارگران می توانند با مراجعه به مراکز پیشخوان دولت در این سامانه ثبت نام کنند. بعد از این اظهارات وزیر کار، بسیاری به سایت www.pkrar

فواید شناور بودن نرخ دلار

مدیریت شناور ارزی عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می گوید ارز تک نرخ باعث ایجاد رانت می شود بنابراین دولت باید با مدیریت شناور بازار دلار را مدیریت کند. به گزارش خانه ملت، حسن سلیمانی، با اشاره به ورود دلار دولتی به کانال ۴ هزار و ۳۰۰ تومانی، اظهار داشت: رسانه ها و دولت را جمله از عوامل ایجاد افکار نادرست مبنای اقتصادی در جامعه می دانم، به موجب قانون در این مملکت قرار نیست دلار قیمت ثابتی داشته باشد. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با استناد به

قوانین، گفت: در قانون چیزی به نام قیمت ثابت برای دلار وجود ندارد؛ بلکه این ارز باید به صورت شناور مدیریت شود، قیمت بر روی مبنای معاملات قرار گیرد و بر اساس همین روال عرضه ارز انجام شود. نماینده مردم کنگاور، هریسن و صحنه در مجلس دهم شورای اسلامی، تأکید کرد: دولت باید برای واردات کالا های اساسی یارانه پرداخت کند. همچنین دولت باید با مینا قرار دادن دلار ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به دنبال مدیریت بازار باشد تا گام به گام نرخ ارز بالا برود و به قیمت قابل قبولی برای اختصاص به کالا های اساسی برسد.

هشدار درباره سوء استفاده از کارت های اجاره ای برای صادرات

به طوری که گمرک برای ۱۰۰ میلیارد دلار کالا، خدمات گمرکی در بخش تجارت خارجی ارائه داد. وی افزود: در سال گذشته ۴۷ میلیارد دلار صادرات با رشد ۶.۵ درصد، ۵۴ میلیارد دلار واردات با رشد ۲۴.۳ درصد و حدود ۱۰ میلیون تن ترانزیت بار شد ۲۸ درصدی داشتیم و توانستیم یکی از دستگاه های پیش ساز باشیم. رئیس کل گمرک در ادامه گفت: سال ۹۷ را خوب آغاز کردیم و به خصوص در صادرات وضعیت خوبی داریم و در واردات هم علی رغم کاهش واردات خودرو تنها با رشد منفی ۲ درصد روبرو بوده ایم.

به طوری که گمرک برای ۱۰۰ میلیارد دلار کالا، خدمات گمرکی در بخش تجارت خارجی ارائه داد. وی افزود: در سال گذشته ۴۷ میلیارد دلار صادرات با رشد ۶.۵ درصد، ۵۴ میلیارد دلار واردات با رشد ۲۴.۳ درصد و حدود ۱۰ میلیون تن ترانزیت بار شد ۲۸ درصدی داشتیم و توانستیم یکی از دستگاه های پیش ساز باشیم. رئیس کل گمرک در ادامه گفت: سال ۹۷ را خوب آغاز کردیم و به خصوص در صادرات وضعیت خوبی داریم و در واردات هم علی رغم کاهش واردات خودرو تنها با رشد منفی ۲ درصد روبرو بوده ایم.



وی در ادامه با اشاره به آمار تجارت خارجی در سال ۹۶ گفت: در ۹۶ سال خوبی را پشت سر گذاشتیم، حجم عملیات گمرکی در ارائه خدمات بسیار بالا بود.

از گمرک انتظار کمک دارند و ما با تمام قوا و حتی خارج از نوبت آماده کمک هستیم. رئیس کل گمرک ایران افزود: بهبود معیشت کارکنان از برنامه های اولویت دار گمرک است و از معاونت توسعه مدیریت و منابع برای حل مشکلات معیشتی و رفاه کارکنان درخواست رسیدگی کرده ایم و این موضوع در اولویت برنامه های کاری این معاونت قرار دارد و من به طور منظم اقدامات انجام شده در این حوزه را شخصاً پیگیری می کنم. عسگری در مورد سوء استفاده از کارت های اجاره ای نیز هشدار داد و گفت: احتمال استفاده از کارت های اجاره ای در صادرات نیز وجود دارد، تاکنون از این کارت ها در واردات استفاده می شد اما اکنون

رئیس کل گمرک ضمن هشدار در مورد سوء استفاده از کارت های بازرگانی اجاره ای، گفت: تاکنون از این کارت ها در واردات استفاده می شد اما احتمال استفاده از کارت های اجاره ای در صادرات نیز وجود دارد. به گزارش گمرک ایران، فرود عسگری اظهار کرد: با توجه به اینکه هدف از تحریم های اقتصادی علیه ایران، تولید و اشتغال است باید گمرکات اجرایی بیشترین تلاش خود را برای کمک به رفع مشکلات ناشی از تحریم از طریق تسهیل فرایند گمرکی، ترخیص سریع و آسان کالا های واحد های تولیدی به کار بگیرند. وی توضیح داد: نباید ترخیص کالا های واحد های تولیدی در پیچ و خم فرآیندهای اداری گیر کند. همه